
令和３年９月１０日 

５・６年生の保護者の皆様 

苫小牧市立北光小学校 

校 長  髙橋 慎治 

集団宿泊的行事の延期決定のお知らせ 

秋風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本

校の教育に深いご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、昨日、北海道において緊急事態宣言期間が９月３０日（木）まで延長されました。つきましては、

８月２７日付文書「集団宿泊的行事についてのお知らせ」で説明させていただいたとおり、「緊急事態宣

言期間中の集団宿泊的行事の実施については見合わせる」よう苫小牧市教育委員会から指示を受けてい

ることから、６年生修学旅行・５年生宿泊学習ともに実施日を延期することにいたしました。 

延期後の実施日程につきましてはただいま調整中ですので、決定次第お知らせいたします。 

なお、引き続き、緊急事態宣言の延長や宿泊先の地域での感染状況の変化によっては実施日程の再延期

等、対応が変更となる場合があることを申し添えます。 

 

【延期に係る連絡事項】 

 ６年生の修学旅行実施予定でした９月１４日(火)･１５日(水)、及び回復休日の１６日(木)は授業日

となります。（３日間とも給食はあります。） 

 ５年生の宿泊学習実施予定でした９月２９日(水)･３０日(木) 、及び回復休日の１０月１日(金)は

授業日となります。（３日間とも給食はあります。） 


